
 

 

 

ÀREA D'ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 

REGIDORIA DELEGADA D’ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 

 
Decret núm.   /2023 
Expedient núm. 2255/2023 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 
l’adjudicació, mitjançant procediment obert simplificat de la prestació del servei de manteniment i 
connexió a central receptora de les instal·lacions contra intrusió als edificis municipals de 
l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs per un termini de 4 anys amb previsió d’inici 1 de gener de 2024 
sense possibilitat de pròrroga, pels següents imports: 
 

 

Vist que l’expedient de contractació s’inicia l’any 2023 però que s’executarà al 2024, 2025, 2026 i 
2027, l’efectivitat de l’adjudicació s’ha de sotmetre a l’existència de crèdit adequat i suficient als 
pressupostos dels exercicis de 2024, 2025, 2026 i 2027, amb la previsió que les partides del 
pressupost per cobrir les despeses derivades d'aquest contracte siguin les següents:  
 

TOTALS APLICACIONS PRESSUPOSTÀRIES 

PROGRAMA 
Import anual 

preventiu IVA exclòs 

Import anual 

preventiu IVA 

inclòs 

Import total 

preventiu (2024-

2027) IVA inclòs 

Import anual 

correctiu IVA 

exclòs 

Import anual 

correctiu IVA 

inclòs 

Import total correctiu 

(2024_2027) IVA inclòs 

       

104.3340.21200 2.480,00 € 3.000,80 € 12.003,20 € 2.220,00 € 2.686,20 € 10.744,80 € 

108.3231.21200 1.970,00 € 2.383,70 € 9.534,80 € 1.480,00 € 1.790,80 € 7.163,20 € 

104.3321.21200 1096 € 1.326,16 € 5.304,64 € 740,00 € 895,40 € 3.581,60 € 

102.3423.21200 734 € 888,14 € 3.552,56 € 750,00 € 907,50 € 3.630,00 € 

102.3420.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 



 

 

 

108.4312.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

108.3260.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

108.3230.21200 437 € 528,77 € 2.115,08 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

106.1621.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

102.3421.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3261.21200 443 € 536,03 € 2.144,12 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3322.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3330.21200 443 € 536,03 € 2.144,12 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

106.9201.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

101.2311.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

101.2310.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

102.3424.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

 12.353,00 € 14.947,13 € 59.788,52 € 10.000,00 € 12.100,00 € 48.400,00 € 

 
 
 

Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 17 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de contractació 
administrativa, en el regidor delegat d’Espai Públic, serveis i usos, 
 

Resolució  

Per tant, RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2255/2023 i els plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant 
procediment obert simplificat de la prestació del servei de manteniment i connexió a central receptora 
de les instal·lacions contra intrusió als edificis municipals de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs per 
un termini de 4 anys amb previsió d’inici 1 de gener de 2024 sense possibilitat de pròrroga, pels 
següents imports: 
 



 

 

 

 

2. Sotmetre l’efectivitat de l’adjudicació a l’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost dels 
exercicis de 2024, 2025, 2026 i 2027; amb la previsió que les partides del pressupost per cobrir les 
despeses derivades d'aquest contracte siguin les següents:  

 

TOTALS APLICACIONS PRESSUPOSTÀRIES 

PROGRAMA 
Import anual 

preventiu IVA exclòs 

Import anual 

preventiu IVA 

inclòs 

Import total 

preventiu (2024-

2027) IVA inclòs 

Import anual 

correctiu IVA 

exclòs 

Import anual 

correctiu IVA 

inclòs 

Import total correctiu 

(2024_2027) IVA inclòs 

       

104.3340.21200 2.480,00 € 3.000,80 € 12.003,20 € 2.220,00 € 2.686,20 € 10.744,80 € 

108.3231.21200 1.970,00 € 2.383,70 € 9.534,80 € 1.480,00 € 1.790,80 € 7.163,20 € 

104.3321.21200 1096 € 1.326,16 € 5.304,64 € 740,00 € 895,40 € 3.581,60 € 

102.3423.21200 734 € 888,14 € 3.552,56 € 750,00 € 907,50 € 3.630,00 € 

102.3420.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

108.4312.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

108.3260.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

108.3230.21200 437 € 528,77 € 2.115,08 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

106.1621.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

102.3421.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3261.21200 443 € 536,03 € 2.144,12 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3322.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

104.3330.21200 443 € 536,03 € 2.144,12 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 



 

 

 

106.9201.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

101.2311.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

101.2310.21200 291 € 352,11 € 1.408,44 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

102.3424.21200 659 € 797,39 € 3.189,56 € 370,00 € 447,70 € 1.790,80 € 

 12.353,00 € 14.947,13 € 59.788,52 € 10.000,00 € 12.100,00 € 48.400,00 € 

 
3. Trametre l’anunci al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià de Besòs perquè durant un 
període de 15 dies naturals a comptar des de l’endemà de la publicació, els interessats puguin 
presentar les serves ofertes a la licitació.   
 
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
El regidor delegat       El secretari accidental 
 
 
 
 
José Luís Martínez Cardoso     Josep Sancho Ballester 

 


